

Sosialistinen liike Ranskassa

Ranskan sosialistinen liike, samoin kuin muidenkin maiden, on jo pitkän aikaa tapellut sisäisten erimielisyyksien kukistamiseksi mutta tulos näyttää siellä olevan sama kuin muualkin — hajaantuminen. Hajaantuminen on jo niin pitkällä ettei siitä ole enään epävarmuutta, kysymys on vain siitä mikä "siipi" tulee saamaan johtavan aseman. Helmikuun 25 päivä Strasbourgi'ssa kokoontuvassa kansalliskonventiosissa odotetaan vasemman siiven tai keskustan pääsevän määrävään asemaan; oikeisto on kulkeutunut niin kauas että sen odotetaan eroavan puolueesta kokonaan. Vasemman siiven johtaja Boris Souvarine on antanut tilanteesta seuraavan lausunnon:

Viimeiset kaksi vuotta on puolueen enemmistö ollut keskustasta. Longuet'in, Cachin, Mistral'in ja kirjuri Frossard'in johdon alla. Tällä ryhmällä on kaksi päivälehteä Pariisissa, L'Humanite ja Le Populaire sekä kolme maalaislehteä. Sen kansainvälinen periaate tähtää kolmannen Kansainvälisen rakentamiseen toisen Kansainvälisen "terveen" osan kanssa yhdessä. Sen kotimainen ohjelma, perustuen Amsterdamin kongressin periaatteille, tunnustaa luokkataistelun mutta on jonkunverran ollut yhteistoiminnassa muiden luokkien kanssa josta on aiheutunut paljon sen toiminnan arvostelua.

Oikeisto on täydellisesti reformistinen eikä hyväksy vallankumouksen periaatetta.

Vasemmisto on avoimesti vallankumouksellinen ja on hyväksynyt kolmannen (Moskovan) Kansainvälisen. Sen johdossa on Lorient, Rappoport, Saumoneau ja Souvarine. Joitain keskustalaisia on liittynyt siihen, m. m. Le Populaire'n toimittaja Paul Faure ja Renoult.

Vasemmistolla ei ole sanomalehdistöä itsellään vaan kirjoittelevat he pariin vapaamieliseen lehteen, joiden levikki on pieni. Siitä huolimatta on vasemmisto kasvamaan päin. He ovat saaneet tukea Venäjän kommunistien, Italian sosialistien ja Saksan itsenäisen puolueen vaikutusvallasta ja se on lujittanut heidän asemaansa. Leipnigin äänestyksen jälkeen ovat Faure, Renoult ja Louis kirjottaneet Le Populaire'ssa kaikki yhdellä lailla: Toinen Kansainvälinen on saanut kuoliniskun.

Uudet ryhmittymät ovat välttämättömiä Strasbourgin kokouksessa. Äärimmäiset oikeistolaiset melkein varmasti jättävät puolueen ja on mahdollista että koko oikeisto menee. Tämä jake tekee mahdolliseksi saada yleisen työväenliiton kannatuksen, joka tähän saakka on pitänyt puoluetta liian vanhoillisena, mutta jota miellyttää uuden puolueen radikaalisuus.

Keskustan mielipide toisesta kansainvälisestä kuvastuu selvästi Fauren sanoista, kun hän sanoo, että meidän tulee vaatia Ranskan puolueelta että se eroaa sellaisesta kansainvälisestä josta kaikki selväjärkiset vallankumoukselliset joukot jo aika ovat eronneet ja jossa parlamentarismi nyt raivoaa. Istua monarkisti-ministerien Saksan enemmistöryhmän, Liebknechtin murhaajien, rinnalla on henkisesti ja poliittisesti mahdotonta, ja erittäinkin kun sen maan työläiset ovat jo löytäneet toisen

yhtymäperustan köyhälistölle ja kehottanut meitä liittymään heihin. Siis me olemme kansainvälisen uudelleen rakentamisen edessä.

On helppo sanoa että kaanattaa Moskovan kansainvälistä mutta silti seisoa Pariisissa kädet ristissä julistaen olevansa enemmän vasemmistolainen kuin kukaan muut. Me haluamme toimia puolueen joukkojen kanssa, vasemmiston joukkojen kanssa, joiden tulisi rauhottua ja kasvattaa joukkojaan.

Me haluamme liittyä kolmannen kansainväliseen, mutta yhtenä joukkona ja rikkomatta yhtäkään taisteluvälinettä, jotka ovat niin tarpeellisia Ranskan sosialismille lähestyvien myllyryksien aikoina.

Jäämme mielenkiinnolla odottamaan mitä tuo kokous päättää.

Virallisia tietoja hintojen kohoamisesta

Pääasiallisimpien ruokatarpeiden jälleenmyyntihinnat Yhdysvalloissa ovat kohonneet 50—200 prosenttia ja tukkukaupahinnat 70—200 prosenttia viimeisten kuuden vuoden aikana, käy selville hallituksen työtoimiston julkaisemista tilastoista.

Pitäen vuoden 1913 normaali-vuotena osottaa toimisto, että joulukuuhun 1919 lihatarpeiden jälleenmyyntihinnat olivat kohonneet 50—80 prosenttia korkeammiksi kuin keskinkertaiset hinnat 1913. Voin hinta on noussut 104 prosenttia, munat 161 pros., laardi 121 pros., jauhot 133 pros., leipä 179 pros., riisit 103 pros. ja perunat 153 pros. Kahvin hinta oli kohonnut 64 pros. ja sokerin hinta 164 pros.

Verrattuna v. 1913 hintoihin oli vaatetarpeiden hinnat viime joulukuuhun mennessä kohonneet 235 pros. ja huonekalut 203 pros. Puu- ja rakennustarpeet ovat kohonneet 153 prosentilla ja kaikkien elintarpeiden hinnat keskimäärin kohosivat 138 prosenttia.

Sensuuri ulotetaan kirjastoihinkin

Philadelphia, Pa. — Pennsylvanian yliopiston professori Edward P. Cheney ilmoittaa, että Philadelphian kirjastosta ei enään anneta sosialistista kirjallisuutta luettavaksi ollenkaan. Hän kertoi, että kun eräs yliopiston naisoppilaisista meni mainittuun kirjastoon lainaamaan joitakin sosialistisia teoksia, niin hän asetettiin siellä tavallista tarkemman kuulemisen alaiseksi siitä minkätähden hän haluaa lukea juuri sosialistista kirjallisuutta.

Eräs kirjaston työläisistä selitti, että johtokunta on päättänyt ei antaa sosialistisia teoksia luettavaksi, paitsi siinä tapauksessa jos kirjastonhoitaja on ensin toimittanut tutkimuksen siitä onko kysymyksessä oleva henkilö "sopiva" lukemaan tällaisia teoksia.

"Tällaiset rajotukset ovat ennen kuulumattomia," sanoo professori Cheney. "Kirjastot ovat kansan omia kirjastoja, laitettu kansan varoilla, joten kaikkien alkeellisimpienkin oikeuskäsitteiden mukaan kansalla pitäisi olla vapaus lukea mitä sinne on ostettu. Ei ainoastaan tämä tapaus, vaan monet muutkin viime aikaiset tapaukset, sellaiset kuin sosialistien erottaminen New Yorkin lainlaattajakunnasta y.m. ovat omiaan osottamaan, että

tämän maan hallitseva luokka on luopunut vanhoista amerikalaisista vapauskäsitteistä.

Sosialismia ei estetä levemästä sillä, että sensuroidaan kirjastoja. Tosiasia on että sosialistisia oppeja levitetään paljon suuremmassa määrässä sanomalehtien ja lentolehtisten välityksellä kuin kirjojen avulla. Ehkäpä juuri se seikka, että kirjoja ryhdytään tällä tavalla sensuroimaan kiihottaakin kansaa ottamaan selvää mitä sosialismi todella on, sillä tunnettu asia on, että jos ihmisiä kieltää jostakin, niin juuri sitä he haluavat."

TANSKALAISTA VOITA SAAPUNUT NEW YORKIIN

Äskettäin saapui New Yorkiin 700 tynnyriä tanskalaista voita, kukin sisältäen 110 paunaa, ja lisää arvellaan tulevan. Virallinen vointarkastaja, joka tutki tätä voita, lausui siitä: "En ole pitkään aikaan nähnyt niin hyvää voita; sen tekotapa on vir-

heetöntä; voi värilleen vaaleata, suolattua, ja oli sillä rikas kermamainen haju ja maku. Voikauppiaiden pelätään olevan haluttomia rupeamaan myymään tätä voita, sillä kun se on lopunut, niin täytyisi heidän jälleen tyytyä semmoiseen voihin kuin heillä nyt on, ja se ei heitä enään tyydyttäisi. Ikävin seikka tämän voin suhteen on se, että se uhkaa Amerikan meijerien parasta voita kilpailullaan. Se panee sangen vakavasti ajattelemaan meidän oman voimme laatua, mihin meidän voiteollisuutemme tulisi kiinnittää erityistä huomiota." Tanskalaisen voin saapuminen New Yorkin markkinoille aiheutti äkillisen alennuksen voim hinnoissa. Amerikan voita on nykyään varastoissa noin kaksi kertaa niin paljon kuin viime vuonna samaan aikaan; pienempikin ulkomaalaisen voimäärän saapuminen kykeni siis saamaan aikaan pienen paniikin, josta voinhintain luoventuminen oli seurauksena.

Harvinaisen mielenkiintoinen kirja-uutuus!

LEON TROTSKYN "Venäjän työväen vallankumouksen historia"

on nyt ilmestynyt kustannusliikkeittemme kustannuksella.

Trotsky selostaa tässä kirjassaan Venäjän työväen vallankumouksen valmistuskautta, miten työväen vallankumous suoritettiin ja mitkä tekijät siihen vaikuttivat ja lopuksi luodaan katsaus vallankumouksen jälkeiseen tilanteeseen aina Brest-Litovskin pakkorauhaan saakka.

Kirja selittää meille useita tärkeitä puolia Venäjän työväenliikkeen niistä puolista, joista tietomme täällä ovat olleet puutteellisia. Se samalla luo eteemme selvän kuvan siitä valtavasta, suurista ponnistuksista kysyvistä työstä, joka on ollut ja on edelleen Venäjän työväenluokan suorittavana.

Pelkkä katsaus kirjan eri lukujen otsikkoihin jo osottaa sen olevan mitä monipuolisimman. Kirja on jaettu seuraaviin lukuihin:

Keskiluokan sivistyneistön asema vallankumouksessa.

Taistelu bolsheveikeja vastaan.

Hyökkäysretki kesäkuun 18:sta päivänä.

Heinäkuun päivät.

Heinäkuun päiviä seuranneet tapahtumat.

Riitaisuudet neuvostoissa.

Demokraattinen konferenssi.

Valtataistelun välttämättömyys.

Pietarin varusväkeä koskeva ristiriita.

Demokraattinen neuvosto ja "esiparlamentti".

Sosiaalivallankumoukselliset ja menshevikit.

Eroaminen esi-parlamentista. Ääni rintamalta.

"Pietarin neuvosto-päivä".

Vallankumouksen alkaminen.

Ratkaiseva päivä.

Uuden hallituksen ensimmäiset päivät.

Lokakuun 29 päivän kadettikapina.

Kerenskyn eteneminen Pietaria kohden.

Kerenskyn yrityksen epäonnistuminen.

Sisäisiä ristiriitoja.

Perustuslakikonventiosionin kohtalo.

Kansanvallan ja köyhälistön diktatuurin periaatteet.

Rauhanneuvottelut.

Ulkomaa-asioiden Kansankomisarion puhe.

Toinen sota ja rauhan allekirjottaminen.

Lopuksi.

Mielenkiinnolla lukee kirjan. Trotskyhan onkin tunnettu lennokkaaksi kirjottajaksi.

Kaikkien suomalaisten työläisten olisi hankittava tämä Trotsky'n kirja ensitilassa. Vaikka se sisältää lähes puoli-toista sataa sivua, niin sen hinta on vain 50c. PAINOS on otettu tavallista suurempi saadaksemme hinnan halvaksi ja menekin sitä suuremmaksi. Myykää painos loppuun heti.

T O V E R I

Box 99

Astoria, Ore.